ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»
«ЧИСТОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Постановление Карар
©

‚ ‚,‘7 6 [27 д3 г.Чистополь № 7,#7 3

—боло7О проведении в Чистопольском
муниципальном районе Республики
Татарстан Года педагога и
наставникав 2023 году

Эа

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27июня 2022 года № 401 «О проведении в Российской Федерации Годапедагога и наставника», распоряжением Правительства—РоссийскойФедерации от 18 февраля 2023 г. № 399-р, распоряжением Кабинета
министров Республики Татарстан от 23.11.2022 № 2577-р, Исполнительныйкомитет Чистопольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сформировать организационный комитет по проведениюв 2023 годув Чистопольском муниципальном районе Республики Татарстан Годапедагога и наставникаи утвердить его состав (приложение № 1).
2. Утвердить план основных мероприятий по проведению вЧистопольском муниципальном районе Республики Татарстан Года педагогаи наставника (приложение №2).
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальномсайте  Чистопольского|муниципального района Республики ТатарстанВр://сЫв'оро!.гатагя!ап.го/
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя Руководителя Исполнительного комитета по образованию .-начальника управления образования.РНР«5 ОБРАЗОВАНИЕ “у

А МУНИЦИАд,№ СлОПОЛЬ,
КСЛОПОЛЬ соРуководитель

Исполнительной Э.Р. Хасанов

Приложение №1 к постановлению
Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан

от«2 Ё» 22 2023 г. №723

Состав
организационного комитета по проведению в 2023 году в Чистопольском

муниципальном районе Республики Татарстан
Года педагога и наставника

Хасанов Эдуард Рустамович

Задворнова Галина Юрьевна

Купцова Ольга Вадимовна

Карманова Наталья
Анфиногентовна

Руководитель Исполнительного
комитета Чистопольского
муниципального района,
председатель организационного
комитета
Заместитель руководителя
Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального
района по социальным вопросам,
заместитель председателя
организационного комитета
Заместитель руководителя
Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального
района по образованию - начальник
Управления образования
Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального
района,
секретарь организационного
комитета
Руководитель Финансово-
бюджетной палаты
(по согласованию)

Члены организационного комитета:

Емельянов Павел Борисович Заместитель руководителя
Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального

района по инфраструктурному
развитию

Ахметшин Айрат Раисович

Хасанов Дамир Мансурович

Лачугина Валентина Владимировна

Мухаметзянов Ильшат Ринатович

Нуруллин Анас Абдрахманович

Залялова Динара Наилевна.

Гринина Светлана Владимировна

Начальник отдела спорта
Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан
Начальник отдела по делам
молодежи Чистопольского
муниципального района Республики
Татарстан
Председатель Чистопольской
территориальной организации
Общероссийского Профсоюза
образования (по согласованию)
Директор Чистопольского филиала
«Восток» ФГБОУ ВО «Казанский
национальный исследовательский
технический университет им. А.Н.
Туполева-КАИ»(по согласованию)
Директор ГАПОУ «Чистопольский
сельскохозяйственный техникум им.
Г.И. Усманова»/ «Г.И. Усманов
исемендеге Чистай авыл хужалыгы
техникумы» ДАББУ
(по согласованию)
Директор Чистопольского филиала
ЧОУ ВО «Казанский
инновационный университет имени

В.Г. Тимирясова (ИЭУП»
(по согласованию)
Директор КДЦ «ВОСТОК»
(по согласованию)

иохочноНогдЙЬ

С,

елиняелоен

киневовей00

эинэнаейн

д

хде)\!

и

ваоленоп

ВПО]

эиляйлло

зоннонаоеждо],

(а

винэПжЭйЬА

эннЯнолЕНоОсва90

вжчев

олОННОй

кну

олонПобенАтжэЭ)

|

‘кинеяобвадо

зинэняван

А

чиейвеф

хеяие@

я

бямекоозонкой|чнеэ]Ц

у

«©7072

—

вНол

чиолетиноо8»

‘«с707

-

чйАтейелии

и

ежчек

олохойваел,

чкэлиьА

ИИшьЬА][»

‘«с70с

—

ИНоооОд

ВОЛ

но

ЧНОТИБд»

бтойотови:

олованеноиооэфойн

иихоэБИПО1ЭЙ

—
—

онноипеиофни

чиейноф

22

АЯнох

кохоЙи2200928)

08

ЭэИТОВЬ

д

с

оложонИш

д
[Я

винэижЖой

кни

02

ки1ен-007

ИИПпейэнеф

ИОЖОНИО20Д

кинепжейь/

эннаноленосва00

я

огинвНонШЕваЫ|оп|иизжийнодэм

‘винечосейоо

эинэцявйн

А

эпол

зинэБ2

Я

хляняиедепофоиипесицеой

я

эизовьд

с

кИНоПЖэйЬ/

эннанолвНоЕВа00

нетобете]

эхиноАноэ

‘(винвяосейоо

и

иипейетоф

НохоЙиоо04

#

АШОл

6705

Я

эинэцявандо—оеэкет)|вноива

ехиняетовн

и

влолепэп

АО

]
ханнЭШЕНо0Н

олоняненипин/Аи

——
озозочнопотоИЬ,

‘иизвийнойей—нонвыи—
олончиенойлей

кинечосвй00

—
эиноэцяейнА»|АМИ!

епол

эинэь2!

Я

и

олончивйэпеф

иипвеинвей

я

эиловЬд

1
Пт

кинепонойн

ихой;)

кизкийподэи

гзинвяонэмивН,

э\

ицнелинкопоЙ

эчннэЭ91219910)

незэйвает,

изикобпо2

д
эноивй

ионякенипинАи

иомочконолонр,

я

кол

стос

9

вминаваоен

и

влолепоп

ето

[
отинопонойн

оп

иизнвийнойэи

хизняоноо

нею

БРА

ЗК

ВНОл

стс

ОО070

482»

то

назовет,

изино^Нова

евоией

олоняквиипинАи

озожочиопогов},

влозхниох

озоняиазинкОНоЙ

оиноичонето0в

я
$
зу

эиножоний

Ц

кинэПжадЬ/

эннаноленОвейо0

«ет0с

—

чКоЖ

‘кинечосвбоо

эинонаейн

д

чкойи\у

иончивьен

яинхоАшчя

ИИшЬ/А][»

ойАяно)|51

кинэШжэЭйЬ/

оМНЯиолеНОЕ000

‘кинваосейоо

эинэпяейн

д

чнобиу

винэль

эихоэъилоленон

эмняненое

1х|#1

ийимовН

'Я

инэми

кинеть

эихочнотеноПепооИ-ОНЬ/Ден

 винетжедь/

эмнякотеногваоС)

зави

эихоэтоно!—
эмнчкенойлейжей

ШАХ

|

51|

«ихАен

Чим

@

ле»

т098й

хичнамэоби

и

хихочнолеНОПЭНооЙ

кипнедофно)

киненоЕей00

эинэцяван

А

зову!

кемоэъиляван

—

онь/ен

ХХ|21

„Со

ВИЕВНИиИ

1,

КОЧИ

имехЭ`.]

инэии

нохинякожт

кипнэдэфнох

киневосед00

эинэняван

д

зву

кехоэъитмван-оньАен

квхонехиноАНноеа

ТА|11

кинэПжейь/

эннянолтенОвва00

чожнек

х9ННой

иэнелиь/

‘виненобейоо

эинэцяват

д

зав)

э2йэнох

иоОхоЙи2204229

08

эитоВЬд|01

винэПжейь/

эмнчиэленосей00

‘иженопом

и|ИэлЭПГовялозЬйонт

—
пейовП

«екиэ

эятонипе

9»

чонитменнох

х980йох

‘киневосвйо0

эиноняейн

чиэйи\у

эой/яномх

иончкенипинАи

Я

эитовЬ

д

6

«АвлЭН

отепт0

эПпЫдег)»

‘«вменоноь

 члютиНооЯ»

киненовва00

олонЯНоТИНКОНОГ

И

виноПжейь/

оннянолеНосва00

кинетипооя

чйэфо

нохинтодей

вялойозови

‘винеНоБва0о

эиноняейн

д

чкэйоу

—

Фу

олоняненоийзоэфойпн

гойхяноя

я

эиловЬ

д

8

кинеПжэдЬ/

эннаноленоЕва00

«се0с-опохиоП-лолеНЭ]

>

‘киневосвйоо

эиноняейи

д

зу

ообАянохя||иохонезикоОАНоеД

Я

эЙзоВЬ

д

/

киневовей00

зинэняейн

д

впол

олоногь/

эинэьэ:

Я

ииловнии

хихоэъилолепэп

эинвяояНоЬ

9

эноива

ионяиенипинАи

‘кинввобедоо

эинэцявац

д

Нод

эинэБ21,

Я

иохочнелиНой

2

ийлкибнойзм

—
иМи|с

(элмелнома

эпнАал

ионяшвипифо

‘И

9

ихийо/а

эинэпэв)

кинэижэйь/

эмнаноленовей00

«киненосейо0

олохочноНотоЙ|

‘киневосвйоо

эинэкавац

д

внол

эинеье!

Я

иойпозэы

Я

ви»

оиненииопооя-кипяу|сс

ноэйАжНоМ

|

хияняивноиозэфоби

‚

ИМЕПОлИПО0ОП

‘иивиозиЬА

нуиОКоОЙ

‘имелоленЭц

ииичнаоояЕЙ

о

иБейтя

‘«енлоэБинявлоен

инеал

‘ИинЭкохоОП

иъэйтов

винэижэйь/

энняиоленовва00

ото2и

яв»

вкомт

веннеиейво;)»

‘киневобваоо

оинопяеан

д

епол

эингь24

Я

ъепэйэц

ХИИННОИЕИЯЭНоХ,

ип|сс

вИПВЕИНе200

кеНЕОЮофойн

‘винэшжеэйъ/

энняиетевосей00

«янейэлэв

Иот/\

хоюйвто

ЭН»

ЭНА).

‘киневосейоо

зинокаейц

д

чЧ9каО

оломозьичолепоп

ииенейегоя

о

иБефбю8Я|17

кинэНжейь/

эмнчкелевосва

оо

виНеНОЕВй90

‘киневосебоо

синонаейц

д

зтолзау

чозин10984—эинешеноо|гоховолоАчеу|07,

кинэПжейьА

эмнЯнолевОЕВа00

тол

6707

-

МИД

‘киненоевдоо

эинокяейи

д

холлах

ивлоли

оп

волиняниеоохоэна

зиневояаоеЬ|61

охИШвВЬА

ипэ02

(]]

чиввиз20ф

кинэйжедьА

энняполевосеа00

иинлен—‘енелобеле]|220)|эмиление

‘виневобсвйоо

синоняейн

д,

изу!

ножек

оп

винеяоняайоо

энчнацеципинАи(|81

кинэПжедь/

эчняцоленосва00

«вятолет

‘киневосейоо

эиноцяейц

д

из

Чир»

вялоэьйо8в1

 олохогей

 чиввилоеф|[1(винэьБА90

иожчев

иихмотеаАЬ

э
кож

кохИШОВЬ/А00

кинэйжейьА

оннянотевосваоо

вит)

«виногь

эихоненвочу»

вохишюВЬА00

‘кинввосвадо

зиноняейн

д

‚

чкобиу

випнедэфнох

кенчиенойлэйжер(|91

винепжейь/

эмннаноленОсе00

влиНняеГОЕН

И

‘киневобвйдо

эиненяейн

д

чЧовхэ[

влолепен

ВПО]

эизмчОяе:

оонноя129ЖбО|1$

вноией

одончкенипин/Аи

одохочнонозоЙЬ,

зави

иэитовЬ/

э

——
хвизвийцодом

киноПжедбь/

эмнянолвНОЕва00

хичнненло9ждол

вн

ива|ипчнИэниоО!

‘кинввосвадо

эинонявн

д

епол

эинэБэт

Я

я

чолинлодва

хихоэвилоленеп

эинеаовл29}|97

кинеижэйь/

энняиэтеНО

000

хехавломя

‘виневобейоо

эиноначеан

д

епо.

эинэьо!

Я

и

хвипяе

хихонезико/поэй

я

еитовьд|57

ониооннаятоэтоо

вИНоГЖЭйЬА

эчНЯно1ВНОЕВ000